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 با حکم مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش؛ 

حسنی جایگزین علیزاده در معاونت فرهنگی و 
اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش شد

اقتصاد کیش -   با حکم مدیرعامل ســازمان 
منطقه آزاد کیش حسنی جایگزین علیزاده در معاونت 

فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش شد
با حکم محمد کبیری، مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش، محمدحسین حسنی به عنوان سرپرست 
معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش 

منصوب شد.
بــه گزارش اقتصاد  کیش، در مراســمی که با 
حضور مدیران و مسئولان سازمان منطقه آزاد  کیش 
برگزار شد، ضمن تقدیر از زحمات اسدالله علیزاده، 
محمدحسین حسنی به عنوان سرپرست جدید این 

معاونت معرفی شد.
محمدحسنی دارای مدرک کارشناسی ارشد 
مدیریت رســانه از دانشــگاه تهران است و سوابق 
مدیریتی در حوزه‌های فرهنگی و اجرایی در کارنامه 
خود دارد. وی پیش از این به‌عنوان رئیس موسســه 

علوم و فنون کیش فعالیت داشته است.
از جمله ســوابق کاری حســنی می‌توان به 
ریاســت موسســه علوم و فنون کیــش، رئیس 

سازمان قرآنی دانشگاهیان کشور، راه‌اندازی مرکز 
رشــد صنایع فرهنگی و خلاق جهاد دانشگاهی، 
مشــاور فناوری و تجاری‌ســازی پــارک علم و 
فناوری شــهرداری تهران، مؤسس و مدیر مرکز 
فناوری‌های نوین رســانه‌ای جهاد دانشگاهی و 
مدیــرکل برنامه‌ریزی و توســعه فرهنگی جهاد 

دانشگاهی اشاره کرد.
وی همچنین ســابقه سرپرســتی مرکز رشد 
و شــکوفایی فناوری‌ها و هنر قرآنی، عضویت در 
هیئت‌مدیره اندیشــکده تعاون و توسعه، و مشاوره 
در مرکز تشکل‌های اجتماعی شهرداری تهران را در 

کارنامه خود دارد.

کارشناس مناطق آزاد ؛ 

مدیریت سنتی، ترمز توسعه 
اقتصادی مناطق آزاد ایران است

زنگ خطر تعادل بازارمسکن  در جزیره 
مرجانی

اقتصاد کیش -   بازار مسکن جزیره کیش 
در ماه‌های اخیر با پدیده‌ای دوگانه روبه‌رو شده 
است؛ از یک سو افزایش شدید قیمت واحدهای 
مســکونی، و از ســوی دیگر رکود کم‌سابقه در 
معاملات. کارشناسان این وضعیت را نشانه‌ای از 
»رکود تورمی مسکن« می‌دانند؛ شرایطی که در آن 
قیمت‌ها بالا می‌روند، اما خریدار و سرمایه‌گذار 

واقعی از بازار عقب‌نشینی می‌کنند
افزایش قیمت‌ها؛ از متــری ۸۰ تا ۲۴۰ 

میلیون تومان
به گزارش فعالان بازار املاک کیش، قیمت 
واحدهای نوساز در برخی پروژه‌ها از متری ۸۰ 
میلیون تومان آغــاز و در مناطق لوکس تا بیش 
از ۲۴۰ میلیون تومان نیز ثبت شــده اســت. این 
رشــد قیمتی که طی دو سال اخیر شدت گرفته، 
به افزایش هم‌زمان نرخ اجاره‌ها نیز منجر شــده 
است؛ به‌گونه‌ای که مستأجران در سال جاری با 
رشد ۲۰ تا ۵۰ درصدی اجاره‌بها روبه‌رو شده‌اند . 
کارشناســان علت اصلی افزایش قیمت را 
رشــد هزینه‌های ســاخت، تورم عمومی و بالا 
رفتــن ارزش زمین در مناطق ســاحلی جزیره 

عنوان می‌کنند .
رکود معاملات؛ ســکوت خریداران و 

انتظار فروشندگان
در مقابلِ افزایش قیمت‌ها، بازار معاملات 
در سکوت فرو رفته اســت. بنگاه‌داران املاک 
از کاهش محسوس حجم خرید و فروش خبر 
می‌دهند. بیشــتر فروشندگان تمایلی به کاهش 
قیمت ندارند و ترجیح می‌دهند واحدهای خود 
را برای ماه‌ها نگه دارند؛ در حالی که خریداران نیز 
با کاهش قدرت خرید و نااطمینانی نسبت به آینده 

اقتصادی، از ورود به بازار خودداری می‌کنند. 
یکی از مشــاوران املاک در منطقه مرجان 
کیش می‌گوید: »قیمت‌ها بالا رفته، ولی مشتری 
واقعی وجود ندارد. هرچند تماس‌ها زیاد است، 
اما بیشتر افراد در مرحله بررسی هستند، نه خرید . 

دلایل رکود تورمی در کیش

افزایــش هزینه ســاخت و مصالح: تورم 
عمومی و رشــد قیمت مواد اولیه باعث شــده 

هزینه ساخت هر مترمربع مسکن افزایش یابد
کاهش قدرت خرید خانوارها: درآمدها با 
رشد قیمت‌ها هم‌خوانی ندارد و طبقه متوسط از 

بازار حذف شده است . 
ریســک ســرمایه‌گذاری در مناطق آزاد: 
نوسانات قوانین و هزینه بالای نگهداری واحدها
در جزیره کیش موجب شــده بسیاری از 

سرمایه‌گذاران محتاط‌تر عمل کنند
وابســتگی به گردشــگری: کاهش نسبی 
گردشــگران داخلــی و خارجی نیز بر تقاضای 

اقامت و مسکن در جزیره اثر گذاشته است
پیامدهای اقتصادی و اجتماعی

تداوم این وضعیــت می‌تواند پیامدهایی 
چندوجهی برای جزیره به همراه داشته باشد

کاهش ساخت‌وســاز و توقف پروژه‌های 
جدید؛

افزایش فشــار بر بازار اجاره و مستأجران 
شاغل 

رشد تعداد واحدهای خالی و حبس سرمایه 
در املاک غیرمولد؛

کاهش نقدینگی فعال در اقتصاد محلی
به گفته کارشناسان، اگر تعادل بین عرضه و 
تقاضا برقرار نشود، احتمال تشدید رکود در سال 

آینده نیز وجود دارد
راهکارها و چشم‌انداز پیش‌رو

کارشناسان حوزه مسکن راه‌حل برون‌رفت 
از این وضعیت را در چند محور می‌دانند

توســعه پروژه‌های میان‌قیمت برای اقشار 
متوسط و ساکنان دائمی جزیره؛

ارائه تســهیلات ویژه خرید و ساخت در 
مناطق آزاد؛

افزایش شــفافیت آمــاری و جلوگیری از 
معاملات سوداگرانه؛

و  گردشــگری  ظرفیــت  از  اســتفاده 
ســرمایه‌گذاری خارجــی برای فعال‌ســازی 

ساخت‌وساز هدفمند
اگر این اقدامات اجرایی شود، بازار مسکن 
کیش می‌تواند از وضعیت فعلی خارج شده و به 

سمت رونق واقعی حرکت کند.
جمع‌بندی

بازار مســکن کیش این روزها در نقطه‌ای 
حســاس ایستاده اســت؛ قیمت‌ها سر به فلک 
کشــیده‌اند اما خریدار واقعــی در بازار حضور 
نــدارد. در حالی که ظاهر بــازار پررونق به‌نظر 
می‌رســد، واقعیت از رکود عمیق در معاملات 
حکایت دارد. تداوم این وضعیت می‌تواند نه‌تنها 
آینده مســکن، بلکه توازن اقتصادی و اجتماعی 

جزیره را نیز تحت تأثیر قرار دهد..

اقتصاد کیش - یک کارشناس مناطق آزاد گفت: مناطق آزاد، فرصت‌های 
بی‌نظیری بــرای افزایش رقابت‌پذیری اقتصاد ملی و پیوند با بازارهای جهانی 
فراهم می‌کنند، اما این موفقیت به نظام مدیریتی و حکمرانی آن‌ها وابسته است.
به گزارش  اقتصاد کیش  کمال ابراهیمی کاوری کارشــناس ارشد مناطق 
آزاد تجــاری با بیان اینکه مناطق آزاد به‌عنــوان موتورهای محرک اقتصادی و 
دروازه‌های تجاری کشــورها، نقش بســیار مهمی در جذب سرمایه‌گذاری، 
توسعه صادرات غیرنفتی و ایجاد اشتغال دارند، گفت: این مناطق، فرصت‌های 
بی‌نظیری بــرای افزایش رقابت‌پذیری اقتصاد ملی و پیوند با بازارهای جهانی 
فراهم می‌کنند، با این حال، موفقیت این مناطق به طور مستقیم به نظام مدیریتی 

و حکمرانی آن‌ها وابسته است.
وی افزود: در بسیاری از مناطق آزاد ایران، ساختارهای سنتی و بوروکراتیک 
همچنان غالب اســت؛ ســاختارهایی که باعث کاهش سرعت تصمیم‌گیری، 
پیچیدگی در روند صدور مجوزها، عدم هماهنگی بین دســتگاه‌های اجرایی و 

نارضایتی سرمایه‌گذاران می‌شوند.
ابراهیمی کاوری بیان کرد: این محدودیت‌ها نه تنها توان رقابتی مناطق آزاد 
را کاهش می‌دهند، بلکه مانع تحقق اهداف اصلی ایجاد این مناطق یعنی توسعه 
اقتصادی و جذب ســرمایه خارجی می‌شــوند. تحول مدیریتی در مناطق آزاد 
مســتلزم چابک‌سازی ساختارها، شفافیت در تصمیم‌گیری، کاهش مداخلات 
غیرضروری، تفویض اختیار به مدیران اجرایی و ایجاد ســامانه‌های هوشمند 

مدیریتی است.
وی افزود : تجربه جهانی نشان داده است که کشورهایی مانند امارات، چین 
و مالزی، با اصلاح ســاختار مدیریتی مناطق آزاد خود، موفق شــده‌اند محیطی 
جــذاب و امن برای ســرمایه‌گذاران خارجی و داخلی فراهم کنند و بهره‌وری 
اقتصادی این مناطق را به حداکثر برســانند. توســعه زیرساخت‌های فناوری 
اطلاعات و دیجیتالیزه کردن فرآیندها نقش مهمی در افزایش شفافیت، کاهش 

فساد و تسریع روندها دارد.
این کارشناس ارشد مناطق آزاد تجاری تصریح کرد: استفاده از سیستم‌های 
آنلاین برای ثبت درخواســت‌ها، پیگیری مجوزها و مدیریت سرمایه‌گذاری‌ها 
می‌توانــد زمــان و هزینه‌ها را به میــزان قابل توجهی کاهــش دهد و تجربه 

سرمایه‌گذاران را بهبود بخشد.
وی گفت: از سوی دیگر، توجه به نظام ارزیابی عملکرد و ایجاد مشوق‌های 
اقتصادی مبتنی بر نتایج، می‌تواند انگیزه مدیران و سرمایه‌گذاران را افزایش دهد 
و سبب حرکت مناطق آزاد از حالت صرفاً اداری به نقش واقعی اقتصادی شود. 
این تحول نه تنها به بهبود فضای کسب‌وکار کمک می‌کند، بلکه اعتماد عمومی 

و بین‌المللی به مناطق آزاد ایران را نیز تقویت می‌کند.
ابراهیمی کاوری ادامه داد: همچنین ایجاد شــبکه‌های ارتباطی بین‌المللی 
و تعامل با اتاق‌های بازرگانی، انجمن‌های تخصصی و سرمایه‌گذاران خارجی 
نقــش مهمی در ارتقای جایگاه مناطق آزاد دارد. بهره‌گیری از تجربیات جهانی 
و تطبیق آن با شــرایط ملی، می‌تواند زمینه‌ســاز جذب سرمایه‌های بلندمدت 
و پایدار شــود.این کارشــناس ارشــد مناطق آزاد یادآور شد: به عبارت دیگر، 
آینده موفق مناطق آزاد کشور مستلزم گذار از مدیریت سنتی و بوروکراتیک به 
حکمرانی مبتنی بر کارایی، شفافیت، نوآوری و بهره‌وری اقتصادی است؛ گذری 
که می‌تواند ایران را در مســیر رقابت جهانی، توســعه پایدار و ارتقای جایگاه 
اقتصــادی منطقه‌ای قرار دهد.وی در پایان خاطرنشــان کرد: مناطق آزاد تنها با 
اصلاح ساختار مدیریتی و بهره‌گیری از فناوری و دیپلماسی اقتصادی می‌توانند 
به موتور واقعی توسعه اقتصادی کشور تبدیل شوند و نقشی کلیدی در کاهش 

وابستگی به منابع نفتی ایفا کنند.

در دنیــای امروز کــه تحولات اجتماعی، اقتصادی و محیطی با ســرعت 
چشمگیری در حال تغییر هستند، یکی از مهم‌ترین مسائل در روند برنامه‌ریزی‌ها 
و سیاســتگذاری‌ها، توجه به نیازها، خواسته‌ها و مشکلات جامعه محلی است. 
هرچند تصمیمات کلان‌ مقامات در سطح ملی و بین‌المللی تأثیرات زیادی دارند، 
امــا هیچ اقدامی به اندازه‌ی توجه به ظرفیت‌ها و چالش‌های محلی نمی‌تواند به 

توسعه پایدار و بهبود کیفیت زندگی مردم کمک کند . 
یکی از ویژگی‌های برجسته جامعه‌های محلی، تنوع و ویژه بودن نیازهای 
آنها اســت. اگر برنامه‌ریزان و سیاســت‌گذاران بدون آگاهی از مشــکلات و 
اولویت‌های بومی، سیاست‌های عمومی را طراحی کنند، احتمالاً این سیاست‌ها 
به جای رفع مشــکلات، موجب پیچیدگی بیشتر و تشدید نارضایتی‌ها خواهند 
شــد. برای مثال، سیاست‌های کشاورزی که به طور عمده برای زمین‌های وسیع 
و مکان‌های خاص طراحی شده‌اند، ممکن است در مناطق با کشاورزی سنتی یا 

مقیاس کوچک، غیرعملی یا حتی مضر باشند. 
یکــی از مهم‌تریــن فوایــد درگیر کــردن جامعه محلــی در فرآیندهای 
تصمیم‌گیری، تقویت حس مشــارکت و مسئولیت‌پذیری است. زمانی که مردم 
محلی در برنامه‌ریزی‌ها و سیاست‌گذاری‌ها نقش فعال دارند، احتمال همکاری 
و همبستگی اجتماعی بیشتر می‌شود. همچنین، این مشارکت می‌تواند به ارتقای 

شفافیت و اعتماد عمومی به دولت و نهادهای مختلف کمک کند. 
سیاســت‌ها و برنامه‌های طراحی‌شده بدون در نظر گرفتن نیازهای محلی 
ممکن است به طور موقت موفق باشند، اما در درازمدت نتایج پایداری نخواهند 
داشت. به عنوان مثال، بسیاری از پروژه‌های بزرگ زیربنایی یا عمرانی که بدون 
مشورت با جامعه محلی اجرا می‌شوند، ممکن است با مشکلاتی چون مقاومت 
مردمی یا آسیب‌های زیست‌محیطی مواجه شوند. از طرف دیگر، برنامه‌هایی که 
از ابتدا با مشــارکت و هم‌فکری جامعه محلی طراحی می‌شوند، به دلیل آگاهی 

بیشتر مردم از آن، معمولاً نتیجه‌بخش‌تر و پایدارتر خواهند بود. 
هر جامعه محلی فرهنگ و هویت خاص خود را دارد که نباید نادیده گرفته 
شــود. در طراحی سیاســت‌ها و برنامه‌ها، توجه به این هویت‌ها و ظرفیت‌های 
فرهنگی می‌تواند در حفظ تنوع فرهنگی و تقویت انسجام اجتماعی مؤثر باشد. 
برنامه‌ریزی‌های کلان که بدون در نظر گرفتن ویژگی‌های فرهنگی جامعه محلی 
انجام می‌شوند، می‌توانند به انحلال یا تضعیف فرهنگ‌های بومی منجر شوند. 

در بسیاری از موارد، جامعه‌های محلی بیش از هر نهاد دیگری از چالش‌های 
زیرساختی و نیازهای بومی مطلع هستند. از این رو، آگاهی از مشکلات روزمره‌ای 
مانند کمبود آب، مشکلات حمل‌ونقل، بهداشت عمومی یا آموزش، می‌تواند در 
طراحی سیاســت‌ها و پروژه‌های توسعه‌ای مفید واقع شود. استفاده از تجربیات 
و دانش محلی می‌تواند به طراحی راهکارهای دقیق‌تری منجر شود که علاوه بر 

کارآمدی، هزینه‌ها را نیز کاهش دهد . 
در نهایت، با توجه به ویژگی‌های منحصر به فرد هر منطقه و جامعه، ضروری 
اســت که سیاســت‌گذاران و برنامه‌ریزان با رویکردی مشارکتی به فرآیندهای 
تصمیم‌گیری و توســعه بپردازند. این توجه نه‌تنها منجر به راه‌حل‌های مؤثرتر و 
عملی‌تر می‌شــود، بلکه به تقویت همبستگی اجتماعی، اعتماد مردم به نهادهای 

دولتی و پایدارتر شدن فرآیندهای توسعه‌ای می شود. 

لزوم و اهمیت توجه به جامعه محلی 
در برنامه‌ریزی‌ها و سیاستگذاری‌ها

یادداشت روز...

  یاسمن حمیدیان

پاسخ  به نقد  اقتصاد کیش در مورد انفعال نمایندگان در دفاع از 
حقوق مناطق آزاد ؛

سهم مدیران منطقه آزاد کیش در 
تصمیمات ناعادلانه علیه مردم جزیره

 یکی از ابعاد مغفول اما بسیار مهم در تصمیماتی که امروز علیه حقوق مردم 
کیش گرفته می‌شــود، نقش مستقیم و غیرقابل انکار مدیران منطقه آزاد کیش در 

شکل‌دهی ذهنیت غلط نمایندگان مجلس و مسئولان کشوری است.
واقعیت آن است که بسیاری از نمایندگان مجلس، نه با هدف شناخت مسائل 
واقعی کیش، بلکه در قالب سفرهای نمایشی، تشریفاتی و بعضاً تفریحی به جزیره 
می‌آیند. این حضورها معمولاً کوتاه، سطحی و کاملًا جدا از زندگی روزمره مردم 
اســت؛ اما متأســفانه مدیران منطقه آزاد کیش ، به‌جای اصلاح این روند، خود به 

بازتولید این تصویر غیرواقعی دامن می‌زنند.
از لحظه ورود نمایندگان به کیش، همه‌چیز آماده است:

خودروهای لوکس، اقامت در بهترین هتل‌ها، پذیرایی‌های ویژه، برنامه‌های 
تنظیم‌شده و هزینه‌هایی که نه از جیب نمایندگان، بلکه از منابع و بودجه‌ای پرداخت 
می‌شود که متعلق به مردم کیش است. در چنین شرایطی، طبیعی است که رفت‌وآمد 
به کیش برای برخی نمایندگان »بی‌هزینه« و حتی جذاب باشد و خروجی آن نیز 

تصمیماتی باشد که هیچ نسبتی با واقعیت زندگی مردم جزیره ندارد.
این رویه باید قاطعانه متوقف شود.

کیش بودجه دولتی دریافت نمی‌کند؛ سازمان منطقه آزاد کیش هزینه‌های خود 
را از منابع داخلی و از محل فعالیت های اقتصادی مردم، کســب‌وکارها و فعالان 
جزیره تأمین می‌کند. بنابراین به‌عنوان یک کیش‌وند، هیچ توجیهی وجود ندارد 
که حتی یک ریال از منابع کیش صرف پذیرایی، اسکان، حمل‌ونقل و تشریفات 
نمایندگانی شــود که پس از بازگشت، در بزنگاه‌های حساس، نه‌تنها مدافع مردم 
نیستند، بلکه در برابر تصمیماتی مانند حذف سهمیه سوخت مناطق آزاد، سکوت 
اختیار می‌کنند.اگر قرار اســت نماینده‌ای به کیش بیاید، باید هزینه حضورش را 
خودش بپردازد، با شــرایط واقعی مردم آشنا شود، با امکانات معمولی تردد کند 
و بداند که کیش، نه ویترین رفاه، بلکه سرزمینی با اقلیم سخت، هزینه‌های بالا و 
مطالبات جدی معیشتی است.امروز بخشی از تصمیمات ناعادلانه‌ای که علیه کیش 
گرفته می‌شود، محصول همین هم‌دستی ناخواسته یا آگاهانه مدیران منطقه آزاد با 
نگاه تفریحی و غیرمسئولانه برخی نمایندگان است.اگر این چرخه غلط اصلاح 
نشود، نباید از تداوم تصمیماتی تعجب کرد که هر روز یکی از مزیت‌های زندگی 

و فعالیت در کیش را از مردم می‌گیرد.
 * یک کیشوند 

جوابیه  یک کیشوند 

وز و فردا در کیش  ... امر

رویداد  های اجتماعی ، فرهنگی ، 
هنری جزیره 

امروز دوشنبه:
برگزاری کنسرت علیرضا طلیسچی – سالن هال مریم کیش ساعت 23:59
اکران فیلم ســینمایی گوزن های اتوبان – پردیس سینمایی میکامال سالن 

شماره دو ساعت 20:30
فردا سه شنبه:

اکران فیلم ســینمایی کفایت مذاکرات – پردیس سینمایی میکامال سالن 
شماره سه ساعت 21:15

افزایش مسیر پروازی کیش - اربیل عراق
اقتصاد کیش -   پرواز مســیر هوایی کیش به 
اربیل و بالعکس هر هفته روز‌های سه شنبه و جمعه 

برقرار شد.
به گــزارش اقتصاد  کیــش، روابط عمومی 
شــرکت توســعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های 
کیش، اعلام کرد: با هدف توسعه ارتباطات هوایی 
بین‌المللی و پاســخ به تقاضای رو‌به‌رشد سفر به 
کیش، تعــداد پرواز‌های مســیر اربیل به کیش و 

بالعکس افزایش یافت.
پرواز‌هــای این مســیر هر هفتــه علاوه بر 
روز‌های جمعه در روز‌های سه‌شــنبه نیز برقرار 

خواهد شد.
پــرواز ورودی با شــماره ۵۱۳۷ ســاعت 
۱۱:۰۰ از اربیــل وارد فرودگاه بین‌المللی کیش 
خواهد شــد و پرواز خروجی با شــماره ۵۱۳۶ 

ســاعت ۱۲:۱۰، کیش را بــه مقصد اربیل ترک 
خواهد کرد.

این پرواز‌ها با هواپیمای ایرباس ۳۴۰ انجام 

می‌شــود و نقش مؤثری در تقویت گردشگری، 
تســهیل تردد مسافران خارجی و ارتقای جایگاه 

بین‌المللی فرودگاه کیش خواهد داشت.

 دوره آموزشی بین‌المللی مالاریالوژی 
در کیش برگزار می شود

اقتصاد کیش - برای نخســتین بار، جزیره کیــش میزبان برگزاری دوره 
آموزشی بین‌المللی مالاریالوژی خواهد شد.

بــه گزارش اقتصاد  کیش؛ این دوره آموزشــی بــا اتکا به جایگاه علمی و 
پیشرو ایران در تشخیص و درمان بیماری مالاریا با حضور پزشکان عمومی و 
متخصص از سراسر جهان و بهره‌گیری از ظرفیت علمی اساتید برجسته داخلی 
و بین‌المللی از اوایل اســفندماه ســالجاری آغاز می شود و به مدت سه ماه در 

جزیره کیش ادامه دارد.
بــر پایه این گــزارش، دوره بین‌المللی مالاریالوژی کــه با مدیریت دفتر 
منطقه‌ای ســازمان جهانی بهداشت )EMRO( و مشارکت سازمان منطقه آزاد 
کیش، دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز و بیمارستان تخصصی و فوق‌تخصصی 
کیش اجرا می‌شــود، گامی راهبردی در مســیر توسعه آموزش‌های تخصصی، 
ارتقاء سطح دانش علمی و تثبیت جایگاه بین‌المللی جزیره کیش به‌عنوان قطب 

آموزش‌های سلامت‌محور در منطقه به شمار می‌رود.
نشســت تخصصی هماهنگی برگزاری این دوره با حضور دکتر ســعید 
جاودان‌سیرت رئیس بیمارستان تخصصی و فوق‌تخصصی کیش، دکتر عزیزی 
قائم‌مقام ریاســت دانشگاه علوم پزشکی شیراز و دکتر ایلامی معاون بهداشتی 
دانشــگاه علوم پزشکی شیراز برگزار شد و حاضران ضمن بررسی ظرفیت‌ها، 
امکانات و تمهیدات اجرایی، بر ضرورت هم‌افزایی نهادی برای برگزاری هرچه 

مطلوب‌تر این رویداد علمی تأکید کردند.

شوخی با تیترهای اقتصاد کیش ...
   زنان؛ ســرمایه انســانی راهبردی درالگوی توسعه گردشگری 

جزیره کیش
فقط در حرف یا عمل...؟!

  لزوم عدم ورود مناسبات سیاسی درانتصابات مناطق آزاد
مگه میشه؟!  اصلا سیاسیون میان که انتصابات کنند و همه چیز 

رو در دست بگیرند!
 تغییر محل مسابقات دواتلون آسیا از کیش به تهران

از دست کیش در رفت!
 کلایی و مناطق آزاد

بالاخره یه جایی بهش میرسه !
 اجرای طرح ویژه نظارت بر نرخ عرضه میوه شب یلدا در جزیره کیش

نظارت که گرانتر نکنند ! اینکه گران هست چی؟!
 محرومیت ۱۰ ماهه رئیس هیات ووشو کیش

وقتی رئیس تخلف کند پس ورزشکار چی...؟!


